БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 июля 2023 года  № 26/124-1
п. Борисовка

О регистрации кандидатов в депутаты

земского собрания Хотмыжского

сельского поселения пятого созыва по

Хотмыжскому десятимандатному

избирательному округу

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Барышевой Елены

Александровны, Тучиной Марины Леонидовны, выдвижения избирательными

объединениями «Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской

Федерации» Минаевой Евгении Никитичны, Череповского Ивана Михайловича,

выдвижения избирательным объединением «Борисовское местное отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бондаренко Николая Владимировича, Климовой

Веры Михайловны, Коновалова Андрея Сергеевича, Кравченко Николая

Васильевича, Перовой Елены Анатольевны, Погребняк Юлии Викторовны,

Ушакова Юрия Александровича, Хализевой Галины Федоровны, Хвостова Виктора

Анатольевича, Черных Петра Ивановича, кандидатами в депутаты земского

собрания Хотмыжского сельского поселения пятого созыва по Хотмыжскому

десятимандатному избирательному округу  требованиям Избирательного кодекса

Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата документы,

Борисовская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок самовыдвижения Барышевой Елены Александровны, Тучиной

Марины Леонидовны, выдвижения избирательными объединениями

«Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской Федерации»

Минаевой Евгении Никитичны, Череповского Ивана Михайловича,  выдвижения

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» Бондаренко Николая Владимировича, Климовой Веры Михайловны,

Коновалова Андрея Сергеевича, Кравченко Николая Васильевича, Перовой Елены

Анатольевны, Погребняк Юлии Викторовны, Ушакова Юрия Александровича,

Хализевой Галины Федоровны, Хвостова Виктора Анатольевича, Черных Петра

Ивановича, кандидатами в депутаты земского собрания Хотмыжского сельского

поселения пятого созыва по Хотмыжскому десятимандатному избирательному

округу представленные ими документы для регистрации соответствуют

требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской

области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных

кандидатов не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской

области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не

созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не

производится.

В соответствии со статьями 30, 46 Избирательного кодекса Белгородской

области Борисовская территориальная избирательная комиссия с полномочиями

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания

Хотмыжского сельского поселения пятого созыва по Хотмыжскому

десятимандатному избирательному округу постановляет:

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания Хотмыжского

сельского поселения пятого созыва по Хотмыжскому десятимандатному

избирательному округу:

1.1 Барышеву Елену Александровну, 1983 года рождения, проживающую в с.

Зозули, ул. Локинская, д. 65 Борисовского района, Белгородской области, научного

сотрудника по охране памятников истории и культуры МБУК "Борисовский

историко-краеведческий музей", депутат земского собрания Хотмыжского

сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую путем самовыдвижения.

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 06 мин.

1.2 Бондаренко Николая Владимировича, 1965 года рождения,

проживающего в с. Хотмыжск, ул. Долгая, д. 24 Борисовского района,

Белгородской области, слесаря аварийно-восстановительных работ 3 разряда ПП

"Борисовский район" филиал "Западный" ГУП "Белоблводоканал", депутата

Муниципального совета Борисовского района третьего созыва, депутата земского

собрания Хотмыжского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутого

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 08 мин.

1.3 Климову Веру Михайловну, 1958 года рождения, проживающую с.

Хотмыжск, ул. Красная Глина, д. 23 Борисовского района, Белгородской области,

пенсионера, депутата земского собрания Хотмыжского сельского поселения

четвертого созыва, выдвинутую избирательным объединением «Борисовское

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

 Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 10 мин.

1.4 Коновалова Андрея Сергеевича, 1985 года рождения, проживающего в г.

Белгород, ул. Котельщиков, д. 32 Белгородской области, главного агронома

индивидуального предпринимателя (КФХ) Коновалова Е.Е., выдвинутого

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 12 мин.

1.5 Кравченко Николая Васильевича, 1960 года рождения, проживающего в

п. Борисовка, ул. Трудовая, д. 70 Борисовского района, Белгородской области,

пенсионера, депутата Муниципального совета Борисовского района третьего

созыва, депутата земского собрания Хотмыжского сельского поселения четвертого

созыва, выдвинутого избирательным объединением «Борисовское местное

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 14 мин.

1.6 Минаеву Евгению Никитичну, 1955 года рождения, проживающую в х.

Отруб, д. 1 Борисовского района, Белгородской области, пенсионера, выдвинутую

избирательным объединением «Политическая партия «Коммунистическая Партия

Российской Федерации».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 16 мин.

1.7 Перову Елену Анатольевну, 1986 года рождения, проживающую в с.

Хотмыжск, ул. Климова, д. 20, кв. 1 Борисовского района, Белгородской области,

уборщика служебных помещений МБОУ "Хотмыжская СОШ", депутат земского

собрания Хотмыжского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 18 мин.

1.8 Погребняк Юлию Викторовну, 1987 года рождения, проживающую в с.

Хотмыжск, ул. Данкова, д. 9А, кв. 9 Борисовского района, Белгородской области,

медицинскую сестру врача общей практики Хотмыжского центра общей врачебной

практики ОГБУЗ "Борисовская ЦРБ", выдвинутую избирательным объединением

«Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 20 мин.

1.9 Тучину Марину Леонидовну, 1983 года рождения, проживающую в с.

Хотмыжск, ул. Садовая, д. 9, кв. 1 Борисовского района, Белгородской области,

уборщика служебных помещений МБОУ "Хотмыжская СОШ", депутата земского

собрания Хотмыжского сельского четвертого созыва, выдвинутую путем

самовыдвижения.

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 22 мин.

1.10 Ушакова Юрия Александровича, 1963 года рождения, проживающего в

г. Белгород, пр-т Богдана Хмельницкого, д. 146А, кв. 1 Белгородской области,

индивидуального предпринимателя Ушаков Ю.А., выдвинутого избирательным

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 24 мин.

1.11 Хализеву Галину Федоровну, 1955 года рождения, проживающую в с.

Хотмыжск, ул. Лощина, д. 11 Борисовского района, Белгородской области,

пенсионера, депутат земского собрания Хотмыжского сельского поселения

четвертого созыва, выдвинутую избирательным объединением «Борисовское

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 26 мин.

1.12 Хвостова Виктора Анатольевича, 1961года рождения, проживающего в

с. Хотмыжск, ул. Грайворонская, д. 10 Борисовского района, Белгородской

области, охранника 4 разряда ООО ЧОП "Инком-охрана+", выдвинутого

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 28 мин.

1.13 Череповского Ивана Михайловича, 1972 года рождения, проживающего

в х. Отруб, д. 14 Борисовского района, Белгородской области, плотника АО

"Управление развития строительных технологий", выдвинутого избирательным

объединением «Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской

Федерации».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 30 мин.

1.14 Черных Петра Ивановича, 1965года рождения, проживающего в с.

Хотмыжск, ул. Климова, д. 22, кв. 2 Борисовского района, Белгородской области,

пенсионера, выдвинутого избирательным объединением «Борисовское местное

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 32 мин.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации

кандидатами в депутаты земского собрания Хотмыжского сельского поселения

пятого созыва по Хотмыжскому десятимандатному избирательному округу.

3. Включить зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов земского

собрания Хотмыжского сельского поселения пятого созыва по Хотмыжскому

десятимандатному избирательному округу в избирательный бюллетень для

выборов депутатов земского собрания Хотмыжского сельского поселения пятого

созыва по Хотмыжскому десятимандатному избирательному округу.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н. Вашуру.

Председатель

Борисовской территориальной

избирательной комиссии  В.Н. Вашура

Секретарь

Борисовской территориальной

избирательной комиссии  Е.Н. Терещенко